AA. Moimenta da Beira abs& Município Nos

Procedimento concursal comum para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho do

mapa de pessoal do Município de Moimenta da Beira para a constituição de relação

jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas

por termo resolutivo certo, na carreira/categoria de Técnico Superior

ATA N.o 4

ENTREVISTA AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas etrinta minutos,

no Edifício do Município de Moimenta da Beira, reuniu o Júri do procedimento em apreço,

constituído pelo Dinis Filipe Aguiar Coelho, na qualidade de Presidente, Victor Manuel de

Paiva Santos, na qualidade de primeiro vogal que substitui o Presidente nas suas faltas e

ausências e Rita Isabel Cardoso Caetano, na qualidade de segundo vogal, a fim de

procederama análise das Entrevista de Avaliação de Competências, e a suaclassificação -

A Entrevista Avaliação de Competências, realizou-se no dia cinco de maio do corrente

mês, pelas 10h00, na Biblioteca Municipal Aquilino Ribeiro, nesta Vila de Moimenta da

Beira, tendo sido, para o efeito, devidamente notificados.---------..

Não compareceram à prova de Entrevista Avaliação de Competências os seguintes

candidatos:

- André Gustavo Costa da Cruz;--—--...........

- Bruno Oliveira da Silva Andrade;------"—........

- Daniel Marques da Cruz, == aaaaoaanceeamemens ooo .

- Pedro António Vieira das Neves;-----=--........

- Tiago TavaresAlvadia,.......... nn

Relativamente a estes candidatos, o júri deliberou, face ao que dispões o ponto 15.1 do

aviso publicado na bolsa de emprego público (BEP), proceder à respetiva exclusão do

RA Moimenta da Beira Go)
28) Municipio A
procedimento concursal, por falta de comparência a um dos métodos de seleção,

devendo os ditos candidatos serem notificados em conformidade.-

Nesta conformidade, compareceram à realização da Entrevista de Avaliação de

Competências os candidatos que constam no mapa seguinte, que obtiveram a

classificação que também consta do mesmo mapa, que vão ser ordenados

alfabeticamente em lista, nos termos e para efeitos do disposto no n.o 1, do artigo 228,

da Portaria n.o 233/2022, de 9 desetembro..........

1 2 3 4 5 | cCandidatos Nota | Nota Nota Nota Nota |
Bruno Miguel Oliveira Bispo 16 15 17 17 17 16,40| Diogo Afonso de Jesus Morgado 16 15 17 17 17 16,40
Luís Miguel Duarte Correia 15 17 17 17 15 16,20
Mateus da Fonseca L. Joia Gomes 15 17 17 17 15 16,20| Martim Nuno M. Gomes Fernandes 15 16 17 17 14 15,80

| Pedro Alexandre de Matos Soares 15 17 17 17 15 16,20
Legenda: 1 - planeamento e Organização; 2 — Análise da informação e sentido critico; 3 — Trabalho de equipa e cooperação; 4 —Responsabilidade e compromisso com serviço; 5 - Conhecimentos especializados e Experiência; C- Classificação.

Após aplicação dos métodos de seleção, o júri elaborou o mapa seguinte que ilustra a classificação

final de todos os candidatos aprovados, e a respetiva ordenação.--—--

Graduação Candidatos AC EAC OF
1o Bruno Miguel Oliveira Bispo 7,30 9,84 17,14
2o Diogo Afonso de Jesus Morgado 5,30 9,84 15,14
3o Luís Miguel Duarte Correia 5,09 9,72 14,81
4o Mateus da Fonseca L. Joia Gomes 5,08 9,72 14,80
5o Pedro Alexandre Matos Soares 4,81 9,72 14,53
se Martim Nuno M. G. Fernandes 4,18 9,48 13,66

Legenda: OF - Ordenação Final; AC - Avaliação Curricular; EAC- Entrevista Avaliação de Competências

Aqui chegados, o júri deliberou, por unanimidade, no âmbito do exercício do direito de

participação, proceder à audiência dos interessados, notificando todos os candidatos

aprovados e excluídos, por correio eletrónico, nos termos no n.o 1, do artigo 6o, e do n.o 1, do

artigo 258, da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, para, querendo, se pronunciarem no

prazo de dez dias uteis, utilizando para o efeito, o formuláriodisponível.------.......

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade.

A presente ata encontra-se disponível no site da Câmara Municipal em Wwww.cm-moimenta.pt.

AA. Moimenta da Beira
29 Município

Nada mais havendoa tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da qual, para

constar, se lavrou a presenta ata, composta por três folhas de uma face, que depois de lida e

achada conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri.-------.........o

O Presidente

DinisRúpe Aqua CocUdo

Ju SA
2.o Vogal

Ata lata